
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 1167 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO  il D.R. n. 1141 del 12.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 

Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario 
interdipartimentale di II livello denominato “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” – I edizione e ne è stato emanato il relativo bando di selezione per 
l’accesso; 

CONSIDERATO che nelle premesse al sopracitato Decreto Rettorale è stato riportato, per mero errore 
materiale, che “… al Master possono accedere … laureati di I livello…”; 

ATTESO che all’art. 4 del Decreto Rettorale in parola, rubricato “Requisiti di ammissione”, è 
correttamente riportato che al Master hanno accesso i candidati “… in possesso di uno dei 
seguenti titoli:  

1) Diplomi di laurea del vecchio ordinamento,  
2) lauree magistrali/specialistiche previste dagli ordinamenti previgenti al D.M. 509/99,  
3) lauree magistrali del nuovo ordinamento ai sensi del D.M. 3 novembre 1999 n. 509 e 

D.M. 4 agosto 2000…”  
e che “… il titolo di studio deve essere posseduto entro la data di scadenza di 
presentazione della domanda di ammissione al Master...”; 

CONSIDERATO che nel testo del bando di selezione è erroneamente riportato quale titolo del Master in 
parola “Project Management e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo 
sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” in luogo del 
corretto “Project Manager e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo 
sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione”; 

RITENUTO opportuno comunque precisare anche nelle premesse quanto disposto dal citato art. 4 del 
D.R. n. 1141 del 12.11.2024 e riportare nel testo del bando il titolo corretto del Master; 

VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 

 Art. 1 – Il Decreto Rettorale n. 1141 del 12.11.2024 è così rettificato nella parte delle Premesse: 
 
Dove è scritto: 
 

CONSIDERATO che il Master è rivolto segnatamente a dipendenti pubblici, associati 
ASMEL, in possesso dei requisiti di accesso, che abbiano adeguata 
esperienza professionale e che siano alla ricerca di una maggiore 
qualificazione o di aggiornamento delle proprie competenze e che al 
Master possono accedere laureati del precedente ordinamento, laureati 
di I livello e laureati magistrali di tutte le aree; 

Leggasi: 
 

CONSIDERATO che il Master è rivolto segnatamente a dipendenti pubblici, associati 
ASMEL, in possesso dei requisiti di accesso, che abbiano adeguata 
esperienza professionale e che siano alla ricerca di una maggiore 
qualificazione o di aggiornamento delle proprie competenze e che al 
Master possono accedere laureati del precedente ordinamento, laureati 
specialistici e laureati magistrali di tutte le aree; 

 



 

 

 Art. 2 - Il testo del bando di selezione emanato con il sopracitato D.R. n. 1141/2024 è così 
rettificato: 
 
Dove è scritto: 
 

“Project Management e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo 
sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” 

 
Leggasi: 
 

“Project Manager e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile 
e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” 

 
 
Napoli, 

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 

 


		2024-11-15T10:36:31+0100
	Antonio Garofalo


		2024-11-15T11:45:07+0100
	IT
	Francesco Valentino




